

วันที่ 4 พฤศจิกายน 2563

เลขที่ GCAP 70/2563

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือนและสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การเปลี่ยนแปลงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ผลการดำเนินงานและฐานะการเงินตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน (IFRS 9) และฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (IFRS 16) มาปฏิบัติ โดยไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปี 2562 ที่แสดงเปรียบเทียบ

ภาพรวมการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท จี แคปิตอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยแบ่งเป็น 2 ส่วนคือ งบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ดังต่อไปนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

1. สำหรับงวด 9 เดือนปี 2563 บริษัทมีรายได้รวม 253.83 ล้านบาท ลดลง 10.81 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.1 สำหรับงวด 3 เดือนปี 2563 บริษัทมีรายได้รวม 72.50 ล้านบาท ลดลง 18.37 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.2 โดยมีปัจจัยหลักจากการลดลงของรายได้จากสิทธิเรียกร้องภายใต้สัญญาเช่าซื้อทรัพย์สิน เนื่องจากปล่อยสินเชื่อลดลงในภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวและการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019

2. สำหรับงวด 9 เดือนปี 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 9.45 ล้านบาท ลดลง 31.86 ล้านบาท หรือร้อยละ 77.1 สำหรับงวด 3 เดือนปี 2563 บริษัทมีขาดทุนสุทธิจำนวน 0.03 ล้านบาท โดยบริษัทได้ทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้องในการรับชำระหนี้ให้กับบริษัทอื่นโดยตกลงชำระค่าตอบแทนการรับโอนสิทธิเรียกร้องดังกล่าวค่าใช้จ่ายขายและบริหารลดลง 8.56 ล้านบาท ขาดทุนจากการด้อยค่าลดลง 0.35 ล้านบาท และต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 2.84 ล้านบาท

• ขาดทุนจากการด้อยค่าเปลี่ยนแปลงเนื่องจากบริษัทประเมินความเสี่ยงเป็นไปตามแนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (Expected Credit Loss)



บริษัท จี แคปิตอล จำกัด (มหาชน)

161/1 อาคาร เอส จี ก้าวเวอร์ ซอยบhadเล็กลวง 3
ถนนราชดำริ แขวงจตุรพัถ เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330
Tns. 02-651-9995 Insaas. 02-651-9553
www.gcapital.co.th

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

สำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า เท่ากับ 10.62 ล้านบาทในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และ สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า เท่ากับ 4.33 ล้านบาทในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัทจะลดราคาตามบัญชีของเงินลงทุนตามสัดส่วนที่บริษัทลงทุนถือหุ้นอยู่ ทำให้แสดงเงินลงทุนในการร่วมค้า เท่ากับ 10.95 ล้านบาทในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสเปญ จริงเข้าใจ)

กรรมการผู้จัดการ